

Länets förnämsta fågelsjö har blivit naturreservat



Vid Angarnssjöängen har observerats över 200 olika fågelarter. En av dem är lärkfalk, överst i h. Teckning: Johan Stenlund.

Egendomsbyrån förvaltar Angarnssjöängen i Vallentuna kommun som är länets förnämsta fågelsjö och har stor betydelse både som rast- och häckningslokal. Totalt har ca 215 fågelarter iakttagits vid sjöängen. Området är också mycket rikt på fornlämningar. Länsstyrelsen har beslutat att bilda ett naturreservat för sjöängen med omgivningar. Samtidigt fastställdes en plan för skötseln av reservatet.

Reservatet omfattar sjöängen på ca 125 ha samt 455 ha land. Syftet med reservatet är att i första hand skydda och vårda Angarnssjöängen och dess fågelliv.

Två tredjedelar av området ägs av Stockholms kommun och sköts av fastighetskontorets egendomsbyrå. Egendomsbyrån ska förvalta reservatet i samråd med skogsvårdsstyrelsen och övriga markägare och se till att syftet med reservatet uppnås.

Kommunen har utan krav på ersättning upplåtit sin del. Dessutom har fastighetskontoret bistått länsstyrelsen vid förhandlingar med bl a arrendatorer. På egendomsbyrån är det framförallt Hans Brorsson, Karl Ljungar och Sven-Arne Norbäck som jobbar med projektet Angarnssjöängen.

Områdets naturvärden är mycket väldokumenterade tack vare den verksamhet som den ideella föreningen *Angarnsgruppen* bedrivit i området i drygt 10 år.

Reservatsbeslutet innehåller föreskrifter för allmänhetens uppträdande inom området. Bl a är det förbjudet att beträda själva

sjöängen under tiden 1 april - 15 juli.

Flera höjdparter nära sjöängen samt ett fågeltorn, som egendomsbyrån byggt, gör det dock möjligt att studera fågellivet utan att behöva störa det. Egendomsbyrån har också iordningställt parkeringsplatser, rastplatser och vandringsleder för att underlätta nyttjandet av området. Roslagsleden går genom reservatet. Vallentuna kommun har långt gångna planer på att anordna ett sk *naturum*, dvs en permanent utställning om bygdens natur och kultur, vid Örsta.

Angarnssjöängens vattennivå regleras genom en vattendom från 1892. Länsstyrelsen och Stockholms kommun planerar nu att gemensamt hos vattendomstolen ansöka om tillstånd att få anlägga ett fast dammbord vid utloppsändan. Härigenom skulle bl a de alltför låga vattenståndena kunna höjas.

Du som tänker åka till Angarnssjöängen kan ta buss 625 från Tekn Högskolan, hållplats Örsta. Sedan är det någon kilometers promenad. Det går också att åka bil runt området. ■



ANGARNGRUPPENS

informationsblad

Nr 1

1.1-
1.4.83

Årg 13

INNEHÅLL

Kallelse till möte
Ny informationsmottagare av artlistor
Observationer i Angarnområdet
Ekursionsrapport

KALLELSE TILL MÖTE

Onsdagen den 24 augusti kl 19.00 träffas vi på Pelle Sollenbergs jobb (Trygg-Hansas kontor) i Kista Centrum. Trygg-Hansas kontor ligger i Centrumhuset vid Restaurangen Tjuren Baltazar 6 tr upp. Skriv in i almanackan redan nu så glömmet du ej mötet. Tyvärr är den privata aktiviteten så hög bland medlemmarna nu i sommar, så något möte tidigare är svårt. Ur dagordningen bl.a.: Angarnssjöängens nya naturum.

NY INFORMATIONSMOTTAGARE AV ARTLISTOR

Staffan Sundin är nu ny rapportmottagare efter Johan Stenlund. Hädanefter skall altså artlistorna skickas till: Staffan Sundin, Ringvägen 20 A, 182 46 Enebyberg. Och kom ihåg att listorna inte bör ligga mer än en månad efter exkursionen.

En brevlåda med en obsbok är även uppsatt på Kustakullen. Anteckna gärna i den vad du sett vid besök i Angarnssjöängen.



Saxat ur: "Vi på fsk" nr 1 1983 (Stockholms fastighetskontor).

